
Sprawozdanie
Zarządu Stowarzyszenia Ogrodowego

„Wierzbowa Dolina”
za rok 2025.

Zarząd pracował w następującym składzie: Monika Krakowska – prezes, 
Patrycja Machowicz - członek, Henryk Kulinowski – skarbnik, Daniel Tomczak –
sekretarz Zarządu.

Prace Zarządu nadzorowała Komisja Rewizyjna w składzie: Bartosz 
Andraszewski– przewodniczący, Margarita Malkowskaja  - członek, Natalia 
Damasiewicz - sekretarz. 

Obecny Zarząd wybrano na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu w dniu 1 
czerwca 2018r. po poprzednim Zarządzie, który nie otrzymał absolutorium na 
Zebraniu Walnym, w dniu 22 kwietnia 2018r. 

W okresie sprawozdawczym za rok 2025, Zarząd odbył 24 protokołowanych 
posiedzeń, na których uchwalono 35 uchwał dotyczących przyjęcia w poczet 
członków Stowarzyszenia i przeniesienia praw do działki. 
Dyżury dla działkowców odbywały się w pierwszą sobotę miesiąca, a w okresie 
letnim 2 x w miesiącu.

Wszystkie działania prowadzone w w/w okresie realizowane były na 
podstawie uchwalonego przez ostatnie Zebranie Walne planu pracy i w ten sposób też 
przedstawiono w segmentach jego zakres i formy realizacji.

W segmencie I – Kontynuacja zadań

⦁ Przegląd oświetlenia lamp przy alejkach. Wymiana przepalonych żarówek 
oraz uszkodzonych czujników zmierzchu. Przy działaniach w tym zakresie 
kierowaliśmy się  nie tylko planem, ale przede wszystkim doraźnymi 
potrzebami, na wnioski działkowców. 

⦁ Ponadto uzupełniono większe ubytki w drogach asfaltowych. Utwardzono 
alejkę przy boisku między działkami 240-254, oraz miejsce wymiany 
przewodu zasilającego całą działkę geodezyjną nr 58. Uzupełniono gruz do 
samodzielnego utwardzania ubytków w alejkach wewnętrznych. 

⦁ Utrzymano hydrofornię w stanie sprawnym (zgodnie z uchwałami podjętymi 
przez ostatnie cztery Zebrania Walne), zapewniając właściwą konserwacje, 
bieżące naprawy i stały dopływ wody.
Rozpoczęto kolejny etap projektu modernizacji hydroforni, wymieniono 
pompy zasilające sieć wodociągową.
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⦁ Wymieniono płot od strony ul. Głogowej, na wysokości od działki 154 do 
działki 232 

⦁ Utwardzono teren na składowisku nr 2, pod pojemnikami na odpady 
zmieszane.

                                             W segmencie II – Inwestycje

⦁ Modernizacja terenu przy boisku oraz terenów ogólnodostępnych –  złożono 
wniosek o wycinkę drzew zagrażających bezpieczeństwu. Wywieszono 
zapytanie ofertowe, wpłynęły dwie oferty na wycinkę drzew. Po szczegółowej 
analizie i rozmowie z oferentami, podjęto decyzję o przyjęciu obu ofert. Firma 
Blachnierek w ramach 400 zł za drzewo zajęła się drzewami wysokimi o 
trudnym poziomie wycinki, natomiast Firma Januszkiewicz drzewami o 
niższym poziomie trudności. Drewno z wycinki należy do wykonawców.

⦁ Przyjęto, że konieczne jest funkcjonowanie toalety przenośnej przy boisku, w 
okresie od 1 kwietnia do 30 września.

⦁ Działania w zakresie funkcjonalności alejek ogrodowych, dostępności dla 
służb ratowniczych. 
Działania polegały na przycięciu roślinności – samosiejek przez gospodarza 
ogrodu, wezwano pisemnie działkowców o przycięcie roślinności wystającej 
poza granice ogrodów – ograniczającej prześwit alejek oraz do usunięcia 
wszelkiego rodzaju kamieni i innych ograniczeń przejazdu. Na wniosek 
działkowców zamontowano muldy zwalniające ruch pojazdów ze słupkami 
biało – czerwonymi. Wezwano działkowców do przywrócenia alejek do stanu 
sprzed przyłącza wody miejskiej. 
Przejazd dla służb ratunkowych i celów bezpieczeństwa przy działce 468. 
Został rozebrany garaż, wyznaczono geodezyjnie teren działki 468 oraz drogi 
okalającej teren ogrodu. W najbliższym czasie zostaną tam wycięte drzewa, 
poprowadzona droga i postawiony płot.

⦁ Uzupełniono oznakowania pionowe i poziome dot. ruchu pieszo - jezdnego 
na terenie Ogrodu. Zamontowano lustra i znaki informujące przy działce nr 
300,  zlecono montaż wraz z zakupem znaki pionowe z informacją o 
obowiązującej prędkości 20 km/h.

⦁ Wymiana szafy rozdzielczej, stacja transformatorowa przy składowisku 
śmieci nr 1.

⦁ Miejsca na odpady selektywne systematycznie oczyszczono z gromadzonych 
gałęzi oraz uzupełniono o nowe banery informujące o segregacji śmieci i 
terminu składowania gałęzi. 

⦁ Przygotowano i złożono wniosek do Marszałka Województwa 
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Wielkopolskiego, w zakresie inwestycji na infrastrukturę ogrodową. 
Otrzymaną dotację w wysokości 38500 zł. Z pozyskanych środków 
wymieniono płot od działki 154 - 254. Wymagany był tzw. wkład własny 
Stowarzyszenia o łącznej długości 247 m.

W segmencie III – Rekreacja

⦁ Zorganizowano Dzień Dziecka „Dla małych i dużych”. Firma Start Art, po raz 
kolejny zapewniła moc atrakcji . Dodatkowym punktem programu były 
warsztaty terapeutyczne z alpakami. Wieczorne ognisko z kiełbaskami zostało 
przeniesione na kolejny weekend, ze względu na duże opady deszczu.

⦁ Zorganizowano Pchli targ dwukrotnie. Realizacja była po stronie 
działkowców, którzy wystawiali swoje skarby.

⦁ Zorganizowano imprezę dla działkowców „Zakończenie lata”, utrzymaną w 
koncepcji pikniku rodzinnego. Przygotowano kiełbaski na ognisko, wspólny 
poczęstunek wraz z muzyką taneczną na trawie.

⦁ Zorganizowano kolejny, jednodniowy festiwal Blues Rock’n’roll Campo 
Amaro. Tym razem gościliśmy zespół „Żuki Rock and Roll Band”

⦁ Sporadycznie korzystano także z ogniska zlokalizowanego centralnie na łące.

W segmencie IV – „Inne”

⦁ Kontynuujemy współpracę z weterynarzem w zakresie sterylizacji kotów. 
Weterynarz w Pobiedziskach ul. Kaczyńska 6. 

⦁ Przeprowadzono kolejny etap usunięcia zagrażających drzew na terenie 
ogólnodostępnym.

⦁ Kontynuowano współpracę barterową ze Stowarzyszeniem Pszczelarzy z 
Promna, którzy za prowadzenie pasieki na terenie naszego ogrodu, przekazują 
nieodpłatnie sadzonki drzew i krzewów, które sadzimy na naszym terenie.

⦁ W ciągu roku 2025, w Sądzie Rejonowym w Gnieźnie toczą się następujące 
sprawy. 
Działka 395 – podważenie wyceny działki. Sprawa w toku.
Działka 273 – sprawa skierowana do sądu o eksmisję, sprawa przeniesiona do 
Sądu Rejonowego w Poznaniu, złożone zażalenie na opieszałość sądu.
Działka 551 – sprawa skierowana do sądu o eksmisję, przejęcie sprawy przez 
komornika
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Spostrzeżenia Zarządu

  

⦁ Przede wszystkim chciałabym podziękować wszystkim działkowcom, którzy 
reagują, martwią się tak samo jak my i nie boją się zwracać uwagę, gdy widzą, 
że dzieje się coś negatywnego. Gdy widzimy takie zachowania, daje nam to 
siłę, że nie jesteśmy sami i że wszyscy dbamy o nasz ogród i atmosferę na nim. 

⦁ Zgodnie z regulaminem zamknięte zostały miejsca na odpady zielone –
gałęzie, w okresie kiedy niewolno przycinać roślin ze względu na ich 
wegetację. W okresie od 30 kwietnia  do końca września. W miejsca gdzie 
składujemy gałęzie, nie wyrzucamy innych odpadów w tym budowlanych. Po 
raz kolejny przypominam, iż Gmina traktuje nas jako teren niezamieszkały, 
dlatego nie przysługuje nam wywóz gabarytów, a za każdy pojemnik płacimy.

Jest spora grupa działkowców, którzy przejmują się i segregują śmieci, ale jest 
też duża grupa osób, którzy nie segregują śmieci. Na razie się udawało, 
ponieważ Pan Andrzej – Gospodarz Ogrodu przeglądał i segregował wszystkie 
śmieci ręcznie. Plagą jest pozbywanie się odpadów technicznych – opon, 
zużytego sprzętu AGD i TV – odpady te działkowcy są zobowiązani do 
składowania osobiście na wysypiskach w Swarzędzu lub Pobiedziskach, 
dotyczy to także odpadów gabarytowych. Problemem są także odpady 
budowlane, które podrzuca się do pojemników lub „w gałęzie”  zamiast 
wywozić w specjalistycznych pojemnikach we własnym zakresie. 
Stać cię na remont domku, niech będzie cię stać na Skipa.
W przypadku braku dyscypliny, będziemy zmuszeni do zamknięcia 4 
składowisk, pozostawienia jednego zamkniętego, założenia pełnego 
monitoringu i odbierania śmieci w wyznaczonych godzinach przez 
pracownika, który będzie sprawdzał zawartość worków oraz do zamknięcia 
składowisk na gałęzie.

Komunikatorami w Ogrodzie są: 
⦁ skrzynka na furtce dz. 429 (siedziba Zarządu)
⦁ trzy tablice informacyjne wolnostojące na naszym terenie,         
⦁ strona internetowa Stowarzyszenia Ogrodowego „Wierzbowa Dolina”
⦁ natomiast nieformalny portal społecznościowy na Facebooku, nie jest 

komunikatorem pomiędzy działkowcami, a zarządem. 
⦁ (nie może być tak, że ludzie oczekują załatwienia swoich spraw na Facebooku, 

hejtują i nakręcają sytuacje, które można załatwić w bardzo prosty sposób, 
odwiedzając siedzibę zarządu lub dzwoniąc do nas. 

⦁ Pragnę przypomnieć, że działki, które użytkują członkowie Zarządu, nie są 

4



miejscami załatwiania spraw służbowych) 
  
Dziękujemy wszystkim działkowcom, którzy wspierali starania Zarządu dla dobra 
Ogrodu.

Zarząd Stowarzyszenia Ogrodowego 

”Wierzbowa Dolina”

Gorzkie Pole, dnia 21 marca 2026 r.
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